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      BIBLIOTEKETS NYHETSBREV| September 2022 

 

Biblioteksbesök  
 
Skolklasser kan besöka biblioteken självständigt under bibliotekens öppettider. Information om Lovisa 

bibliotekens öppettider samt bokbussens tidtabell finns bakom dessa länkar: Bibliotekens öppettider och Bokbussens 

tidtabell. Om du vill göra ett självständigt biblioteksbesök med klassen på förmiddagen innan biblioteket öppnar för 

allmänheten, kontakta respektive bibliotek på förhand per telefon eller e-post. 

 

Peda.net  
 
Biblioteket har en egen sida på Peda.net. På sidan finns sammanställt information om vilka tjänster Lovisa 

biblioteken erbjuder till skolorna. Länk till Peda.net: Lovisa pedanet 

 

 

Program & läsprojekt 

Under läsåret 2022–2023 erbjuder biblioteket i enlighet med Lovisa stads plan för kulturfostran (Kulturstigen) bokprat 

till elever i åk 3 samt en rundtur och sagostund till alla i förskolan. 

För tillfället pågår ett projekt vid biblioteket, där vi utformar en huvudsakligen självständig Lässtig för åk 1–9. 

Information och tillhörande uppgifter kommer att stegvis laddas upp på Peda.net. I enlighet med Lässtigen erbjuder 

biblioteket ett bokprat till elever i åk 8 och infomöten om bibliotekets tjänster och informationssökning till åk 7. 

I mån av möjlighet ordnar vi program även till övriga grupper och hjälper gärna till att hitta böcker till olika läsprojekt. 

Om du är intresserad av ett program, kontakta Rebecka Asikainen (rebecka.asikainen@loviisa.fi eller 044 723 02 45) 

minst tre veckor på förhand. I samband med bokprat för åk 3 på skolan, kan biblioteket ordna bokprat även till andra 

klasser. Om din skola är intresserad av en dylik bokpratsdag kan ni redan nu ta kontakt och föreslå passliga datum för 

hösten och våren. 

I samband med olika temaveckor och kulturevenemang ordnar biblioteket program. Information om dessa skickas i 

nyhetsbrevet. 
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Bokningsbara utställningsområden och utställningar på Lovisa huvudbibliotek 

På Lovisa huvudbibliotek ordnas det på hösten en utställning riktad till åk 0–6 och på våren en utställning 
riktad till högstadie- och gymnasielever. 

I Lovisa huvudbiblioteks trappuppgång finns det dessutom ett litet bokningsbart utställningsområde. Här kan man 
ställa ut till exempel elevernas alster av bildkonst, dikter eller andra verk. Det finns även tillgång till vitrinskåp. Om 
du är intresserad att ordna en utställning med din klass, kan du skicka e-post till adressen loviisankirjasto@loviisa.fi. 
Mer information om utställningsområdet finns bakom denna länk: Utställningsområde 

 

Bibliotekskort för skolklasser 
 
Om din klass inte redan har ett bibliotekskort, kan du i samband med ett biblioteksbesök skaffa ett klasskort 

genom att fylla i blanketten som finns bakom denna länk: Bibliotekskort för institutioner. Var beredd att uppvisa 

identitetsbevis då kortet beviljas. För böcker som lånas ut på klasskort uppbärs inga förseningsavgifter. 

 

Hösten 2022 

 Lässtigen: informationssökning och bibliotekets tjänster för åk 7  

I september och oktober ordnar biblioteket en möjlighet för alla i åk 7 att komma och bekanta sig med 

bibliotekets tjänster och informationssökning. I samband med besöket går vi igenom vilka olika tjänster biblioteket 

erbjuder, hur klassifikationssystemet fungerar och tips på informationssökning. Om eleven har tappat bort sitt 

bibliotekskort, kan eleven i samband med besöket få ett nytt bibliotekskort gratis. Besöket ordnas på Lovisa 

huvudbibliotek och tar cirka 45 minuter. Besöket bokas via bokningskalendern på Peda.net, länk till kalendern: 

Bokningskalendern 

Anmälan senast 15.9.2022. Om ingen av tiderna passar, kontakta rebecka.asikainen@loviisa.fi. 

 

Kulturstigen: bokprat för åk 3 

Från november till februari erbjuder biblioteket bokprat till elever i årskurs 3. Bokpratet ordnas på skolan 
och programmet tar cirka 45 minuter. Bokpratet utgör en del av Kulturstigen som är Lovisa stads plan för kulturfostran. 
Bibliotekarien kontaktar treornas klasslärare under höstterminen, och efter det är det möjligt att boka ett besök via 
bokningskalendern på Peda.net, länk till kalendern: Bokningskalendern.  

På samma dag som treornas bokprat ordnas på skolan, kan biblioteket ordna bokprat även till andra klasser. Om din 
skola är intresserad av en dylik bokpratsdag kan ni redan nu ta kontakt och föreslå passliga datum för hösten och 
våren. 
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Internationella läskunnighetsdagen & Read Hour | 8.9.2022 kl. 19.00–20.00 | Huvudbiblioteket 

Den 8 september firas den internationella läskunnighetsdagen runtom i världen och i Finland 

uppmärksammas detta med evenemanget Read Hour klockan 19.00–20.00. Lovisa huvudbiblioteket har dagen till ära 

öppet en timme längre och bjuder på kaffe, te och kakao samt tilltugg till alla som besöker biblioteket. På 

barnavdelningen ordnas det högläsning av en Mumin-bok. Varmt välkomna och mysa på biblioteket! 

Read hour-sagostund: 
 
finska: kl. 19.00-19.15 
svenska: kl. 19.30-19.45  
 

ABC-böcker från Agricola till nutid | 15.9.2022–9.12.2022 | Huvudbiblioteket | Åk 0–6 

Bokutställningen ABC-böcker från Agricola till nutid erbjuder en inblick i ABC-böckernas historia i Finland. I 

utställningen ingår också spel och uppgifter med fokus på alfabetet och ord. Uppgifterna publiceras på Peda.net i 

samband med utställningen. 

 

Författarbesök (på finska) och streaming: Elisabet Aho må 10.10.2022 kl. 11.00–11.45 | Åk 0–6 
 
Biblioteket firar Aleksis Kivi-dagen med ett författarbesök i Harjurinteen koulu samt live streaming av 

besöket. Elisabet Aho berättar om sitt författarskap, om sin nyutkomna bok Kuka on Joonatan samt om varför läsning 
är viktigt. Det är möjligt att skicka frågor till författaren på förhand per epost till adressen rebecka.asikainen@loviisa.fi. 
Besöket tar cirka 45 minuter, och streamen kan ses live eller i efterhand (streamen är tillgänglig i två veckor). Länk till 
streamen skickas senare per e-post. 
 
Boken Kuka on Joonatan handlar om Vappu och Annika som besöker en släkting i Lovisa. I samband med besöket 
möter Vappu och Annika den mystiske pojken Joonatan som plötsligt försvinner. 
 
 

Våren 2023 

Förskolans kulturstig | FÖRSKOLAN  
 
Förskolans kulturstig består av en sagostund och en rundtur på huvudbiblioteket och ordnas i april och i maj 

2023. Besöket tar cirka 45 minuter. Busstransporten är gratis för förskolan. Inbjudan till programmet skickas i vårens 

nyhetsbrev, varefter besöket kan bokas på Peda.net.  

 

 Lässtigen: bokprat för åk 8  

I februari, mars och april 2023 ordnar biblioteket bokprat till åk 8. Bokpratet tar cirka 45 minuter och ordnas 

på Lovisa huvudbibliotek. Under bokpratet bekantar vi oss med 8–14 böcker från olika genrer. Efter bokpratet kan 

eleverna låna böcker och reservera bokpratsböckerna. Inbjudan skickas i vårens nyhetsbrev, varefter besöket kan 

bokas på Peda.net. 
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Gatukonstutställning | våren 2023 | Huvudbiblioteket | Åk 7–9 och gymnasiet 

På våren ordnas en gatukonstutställning riktad till elever i högstadiet och gymnasiet. Mer information om 

utställningen i vårens nyhetsbrev. 

 

 

 

 

Läsande skola  

Lovisa tillhör nätverket Läsande skola som uppehålls av Utbildningsstyrelsen samt Läsrörelsen. Länk till 

Läsrörelsens materialbank: https://lukuliike.fi/sv/lasandeskola/. 

 

Böcker och information om bibliotekets tjänster på ukrainska 

Biblioteket har numera en liten samling med barnböcker på ukrainska samt en liten cirkulerande boksamling som 
beställts från Flerspråkiga biblioteket. Dessutom har vi sammanställt en guide om bibliotekets tjänster på ukrainska. 

Länk till sidan: Bibliotekstjänster för ukrainska flyktingar. 

 

Cirkulerande bokkassar med finska böcker | Åk 1–9  

De cirkulerande bokkassarna innehåller böcker på finska samt olika uppgifter och tips på hur man kan 
inspirera elever till läsning. Bokkassarna kan enbart lånas av skolklasser, och lånetiden är 1 månad. Kassarna lånas ut 
på klassens bibliotekskort och beställs per e-post: loviisankirjasto@loviisa.fi. Kassarna avhämtas från och returneras 
till bokbussen eller ett av biblioteken i Lovisa. Listor på kassarnas innehåll och mer ingående instruktioner om hur man 
beställer kassarna finns bakom denna länk: Cirkulerande bokkassar. 
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